



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAÍ

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	IBAÍ	SAM	XX								SAM	XX	
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	LOTE	1								LOTE nº	1	
Local da Obra :	RUA CECÍLIA ALVES DA FONSECA - DISTRITO DE VASSOURAL			Tabela Referência: DER/PR de agosto/2022 sem desoneração e produtos asfálticos de outubro/2022									
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO			
			km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
2		TERRAPLENAGEM								-	-	-	945,77
411000	DER	Remoção da Camada Superficial				9,87	9,87	11,99	m3	78,88	11,99	945,77	
3		BASE / SUB-BASE								-	-	-	30.819,14
511100A	DER	Regularização compac.subleito 100% PN				4,33	4,33	5,26	m2	788,79	5,26	4.149,04	
531000A	DER	Brita Graduada	52,00	2,4000	139,97	127,37	267,34	324,82	m3	70,99	324,82	23.058,97	
		SERVIÇOS EXTRAS - BASE / SUB-BASE								-	-	-	
532500	DER	Colchão de Areia (rio / Jazida)	20,00	1,7250	26,65	48,71	75,36	91,56	m3	39,44	91,56	3.611,13	
4		REVESTIMENTO								-	-	-	86.072,76
534906C	DER	Lajotas de Concreto e=8cm - sem colchão	34,00	0,1600	6,25	83,56	89,81	109,12	m2	788,79	109,12	86.072,76	
5		MEIO-FIO E SARJETA								-	-	-	8.765,62
810200	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Moldado "in loco"			6,07	27,46	33,53	40,74	m	215,16	40,74	8.765,62	
transporte		Cimento	277,00	0,0113	2,53					-	-	-	
transporte		Areia	34,00	0,0403	1,57					-	-	-	
transporte		Brita	37,00	0,0466	1,97					-	-	-	
6		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO								-	-	-	391,82
810250G	DER	Fincadinha de concreto moldada in loco- (7x20cm-0,014m3/m)	34,00	0,0328	1,28	15,77	17,05	20,72	m	18,91	20,72	391,82	
10		DRENAGEM								-	-	-	78.103,03
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria				12,45	12,45	15,13	m3	342,16	15,13	5.176,88	
601200A	DER	Reaterro e apiloamento mecânico				31,90	28,71	34,88	m3	293,55	34,88	10.239,02	
610400A	DER	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço e sem Armação - PS-1			1,82	78,70	80,52	97,83	m	84,00	97,83	8.217,72	
transporte		Cimento	277,00	0,0019	0,43					-	-	-	
transporte		Areia	34,00	0,0100	0,39					-	-	-	
transporte		Tubo	6,00	0,1100	1,00					-	-	-	
610600A	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 sem Berço e sem Armação - PS-1			4,65	133,58	138,23	167,95	m	134,00	167,95	22.505,30	
transporte		Cimento	277,00	0,0026	0,58					-	-	-	
transporte		Areia	34,00	0,0134	0,52					-	-	-	
transporte		Tubo	6,00	0,3900	3,55					-	-	-	
BLSA120	DER	B.L. Simples alvenaria H até 1,20 m			78,77	1.382,68	1.461,46	1.775,67	un	10,00	1.775,67	17.756,70	
transporte		Cimento	277,00	0,1154	25,84					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	0,6221	28,29					-	-	-	
transporte		Brita	52,00	0,2042	11,91					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,8798	5,18					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0293	7,55					-	-	-	
CLA040	DER	C.L. Alvenaria Tubo até 0,40			59,19	441,21	500,39	607,98	un	3,00	607,98	1.823,94	
transporte		Cimento	277,00	0,0995	22,27					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	0,3618	16,46					-	-	-	
transporte		Brita	52,00	0,3086	18,00					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,1706	1,00					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0057	1,46					-	-	-	
PVAH80	DER	P.V. Alvenaria H até 0,80 m Tubo até 0,40 + chaminé 1,00 m			205,61	2.164,20	2.369,81	2.879,32	un	1,00	2.879,32	2.879,32	
transporte		Cimento	277,00	0,3528	78,98					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	1,1888	54,07					-	-	-	
transporte		Brita	52,00	1,1100	64,74					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,5414	3,19					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0180	4,65					-	-	-	
PVAH100	DER	P.V. Alvenaria H até 1,00 m Tubo até 0,60 + chaminé 1,00 m			227,20	2.380,24	2.607,45	3.168,05	un	3,00	3.168,05	9.504,15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAÍTI

Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO			
			km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
transporte		Cimento	277,00	0,3849	86,17					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	1,3500	61,40					-	-	-	
transporte		Brita	52,00	1,1766	68,62					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,7614	4,48					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0254	6,53					-	-	-	
Tabela Referência: DER/PR de agosto/2022 sem desoneração e produtos asfálticos de outubro/2022												PREÇO GLOBAL	205.098,14